

C. H. P. ciddî bir muhalefete geçti

İlk Kabinenin Geçirdiği kriz

Necatî Sepici

Menderes Kabinesi bugünlerde en krizli devresini geçirmektedir. İlk kurulduğu gün dahi bir intikal kabinesi olduğu ve uzun ömürlü olamayacağı söylenen kabine kurulduğunun ilk ayından beri istifalarla karışıyor ve bu istifalar da güçlükle mecburi izine tabii ediliyordu.

Bu hafta Millî Eğitim Bakanı Avni Başman'ın baskalık bahanesiyle kabineden çekilmesi Menderes kabinesindeki ahenksizliğe tezahüründen başka bir şey değildir.

Bugün aklıca muhafilde dolayan rivayetlere göre Başbakanla kabine azaları arasında bir anlaşamamamız mevcuttur ve bu had devresine girmiş bulunmaktadır. Bu meydana bir buçuk ay izin alarak ayrılmış bulunan Millî Savunma Bakanının da istifasını verdiği kuvvetle tahmin olunmaktadır ki buna Sağlık, Tarım, İçişleri ve Maliye Bakanlarını da ilâve edecek olursak durumun nazikliği kendiliğinden meydana çıkmaktadır. Fakat Başbakanın bu istia kabul etmemekdeki ve ilân ettirmemekteki ısrarı da iktidara ilk defa sahip olan ilk demokrat hükümeti ile halk arasında prestijini muhafaza gayretinden ileri gelmektedir.

Başbakan Adnan Menderes aynı zamanda Demokrat Parti Genel Başkanıdır. Ve bu vazifesinden mütevellit daimi surette parti idare kurulanca tazyiki altında bulunmaktadır. Müfrit partilerden mütevekkil bulunan bu heyet sadece partilik gayreti ile hükümeti mümkün bir duruma soktuklarını hiç düşünmeyerek, seçimlerden evvel açık hava hatiplerinin kuru vaidleriyle yerine getirilmesini istemekte ve bunun tabii neticesi olarak da başbakanı daimi bir tazyik altında bulundurmaktadır. Vaidlerin yerine getirilmesini isteyen halkın dileklerini isteyen devletleri istifa eden Başbakan da kabine üyelerine mensup oldukları Bakanlıklarda usulsuz hareket etmeyi teklif hatta emretmekte ve adeta bir diktatörya kurmaktadır. İşte bu muhalefete edilmeyen Bakanlar birer birer izin

- Sonu 2 ci sayfa -

Cavit Oral Ceyhanda iktidarı tenkit eden mühim bir konuşma yaptı

Halk Partisi her zamankinden daha zinde bir halde ve ayaktadır. İktidar ise bocalıyor

Şehrimizde bulunmakta olan C. H. P. Genel idare kurulu üyesi Cavid Oral partililerle temaslarına devam etmektedir.

B. Oral, evveki gün yanında C. H. P. İl Başkanı vekili Dr. Orhan Toroslu bulunduğu halde otomobile Ceyhana girmiştir. Misafirin tabii olarak Ceyhandan geçen büyük bir C. H. P. gurubu tarafından karşılanan O. a., doğrudan Halk Partisi binasına girmiştir. Oral, binanın ait ve üst salonlarını dolduran büyük bir kalabalığa hitaben bir konuşma yapmış, Halk Partisi'nin milletvekili seçimini kaybetmiş olmasına rağmen her zamankinden daha zinde, daha aktif bulunduğunu ve Parti beraberliği içerisinde bulunmakta olduğunu söylemiş ve bugünkü iktidarın hareket

tarzını şiddetle tenkit ederek ezelmeye demiştir ki :



B. Cavid Oral
"Emin olunuz ki arkadaşlarım,

Demokrat Partinin iktidara gelmesi bir parti kazancı değildir. Çünkü, uzun yıllara binbir çeşit hâdis ve tecrübeleriyle temkinli, ihtiyatlı ve gururlu hareket etmesini bilen aziz milletimiz, Halk Partisi gibi devlet idaresinde tecrübe görmüş, millet içerisinde yararlı görmüş bir partinin temennisi iktidardan çekilmesini ve yerine tecrübesiz ve beşer çok yeni bir partinin gelmesini düşünmemiştir.

Her tarafa Demokrat partiyeye verilen rey sayısı ancak ve ancak bu büyük partiye Mecliste ki mu-

- Sonu 3 cü sayfa -

Yeşilkurt Faciası!

İktidar bu mevzuda da politikaya başlamaya başladı
Eski iktidar vazifesini yapmıştır

Çukurova pamuklarının aziz olan yeşilkurt faciası Demokrat Partili gazeteler ve bu partiye mensup bazı kimseler tarafından bir politika mevzuu haline getirilmiş, seçim arifesinde C.H.P. aleyhine yöneltilen bir taklitle baş vurularak, bundan evvel iktidarın sorumlu bulunduğu ileri sürülmüştü. Her beceriksiz hareketlerin maaşlemek için hâli eski iktidarı suçlamakla meşgul bulunanların yeşilkurt mevzuunda yaptıkları kötü propagandalar ne kadar aldanmış olduklarını sayın Cavid Oralın önkü beyanatıyla tebarüz ettirilmişti. Cavid Oralın Tarım Bakanlığı zamanında çiftçimizi uyarık bulunmaya davet etmek maksadıyla 12 Kasım 1949 tarihli Adana gazetelerinde yayınlanmış olan ilâhı aynı teğrediyoruz :

yoruz :

" Çiftçi Birliği Başkanlığından :
Yeşil ve Pembe kurt mücadele-
sine teklif kat'ı D.D.T. il tox ve püs
- Sonu sayfa 3 de -

KUŞE

1918 - 1919, Dikkat!

Resmî dairelerin, bilhassa emniyetle ilgili dairelerin telefon numaraları şehir gazeteleri tarafından halka bir hizmet olmak üzere ilân edilir. İsmi bizde mahfuz bir vatandaşımız geçen gün bir hâdisa dolayısıyla jandarma teşkilâtına alt 1918 ve 1919 telefon numaralarını bağvurmuş mesaleli hiçbir cevap alamamış ve Emniyet Müdürlüğüne rica ederek jandarma ile ancak temasa geçmiş ve yukarıda adı geçen telefon numaralarını kitli olduğunu öğrenmiştir.

Şimdi aklı şu soru geliyor : Halk hizmetinde bulunan bu gibi telefonlar birer sız müdür ?

Artık vatandaş hizmetinde olan bütün imkânlar rasyonel bir şekil de vazife görmeye mecburdur. Ve şu noktayı hiçbir vakit unutmamamız ki, Bakanlardan en küçük memuruna kadar hepsinin hikmeti vücudu da halka hizmettir . . .

Yazımızı, yukarıdaki başlığı tekrarıyarak bitirelim.

1918 - 1919, dikkat . . .

ŞEHİRLİ

Çukurova Bölgesinin Turistik Önemi Üzerine İncelemeler

Yazan : Arkeolog Nurettin Can Güleklî

— 2 —

Toroslar ve Gülek Boğazı

Toroslar — Kilikya kopısı

Fırat ırmağında, Muğla (Karya) ya kadar uzanan Toros dağları, Anadolu yaylasının güney kenarını sınırladığıdır. Toros (Taurus) grekçe boğa anlamına gelir. Bu adın, bir eski Küçük Asya sözünden türemiş olması ihtimali vardır. Bazı bilgileri, eskilerin bu dağlara Toros adını grekçe (Boğa) manasına gelen Taurus sözüne sesce benzemesine dikkati çekmektedirler. Başta bir ihtimalle göre bu ad Asurların Toroslara verdikleri Tunn sözünden gelmiştir. Asurlar Toroslara "Gümüş dağlar", derlerdi (1). Toros sözüne, Xenophon ve Herodot'da tesadüf edilmiyor. İlk defa bu adı Aristoteles ve Theophrast kullanmışlardır.

Karya'ya kadar uzanan Malatya ile Fethiye arasındaki bu güney dağları 900 kilometre kadar uzunluğundadır. Bu dağlar, dik yamaçları ve karlı tepeleriyle Orta Anadolu'ya pek az geçit verir. Hiç bir dağ zincirinin merkeze yaklaştığı yerlerde daralır. En verimli ve geniş düzlük Çukurova'dır. Toroslar batıda (Likiya) da kalın bir dağ kılçası meydana getirdiği halde fazla yükseklik göstermez. Torosların Çukurova'yı bir yay gibi çevreleyen yüksek yamaçları, çeşitli ormanları, köpüklü ırmakları, ve dik tepeleriyle dünyanın en enteresan dağlarıdır. Orta Toroslar adı ile de bilinen bu bölge Sifke batısından başlar. Basamak basamak yükselen bu dağların en yüksek tepeleri Aladağ ve Bolkar dağlarıdır. Burada Medetaz tepesi (3986) ve Aydos (3988) metreliktir. Bu dağlar karlı yamaçlarından çıkan iril ufaklı ırmaklar, kalırlı güney yamaçlarındık ve derin uçurumları yarıklarla parçalara ayırmıştır. Zamanlı ve sörkün bir ilim adamının benüz incelemelemi olduğu çarıkarak açmıştır. Çakıt ırmağı, bazen 1500 metre derinliğe, hattâ kömürü kalkerlere kadar inen dolambaçlı bir yatak açmıştır. Biraz daha batıda dolkar ve Aladağ dizileri arasındaki kalkerlerden geçen Karasu (Cydnus) ırmağı Kilikya kopısı denilen meşhur Gülek Boğazı geçidini kazmıştır. (2).

Gülek Boğazı

Orta Anadolu'da, Kapadokya ve Likya'ya yaylanlarından, güneye doğru gelen yol Akköprü ve Pozantı'dan geçerek Cydnus çayının açtığı uzun dolambaçlı vaciye girer. Tekirden başlayarak Gülek Boğazı, Haçla

ile Gülek kalesinin kurulduğu tepe arasında çok dik ve derin bir geçit haline gelir. Buraya eski tarihlerde Cilicia - Pas denirdi. Geçidin denizden yüksekliği 1160 metredir. Orta Anadolu'yu güneye bağlayan bir kaç geçit daha vardır. Fakat en ünlüsü bu Gülek Boğazıdır. Tarihî ilk çağlarından başlayarak zamanımıza kadar birçok istilâ ordularını buradan ve dik boğazdan geçmiştir. Tekirden başlayan boğaz Yeşil Ouktan sonra birden daralır. Yo uniki tarafını çok dik ve yalnız kayalar öter. Boğazın en dar yerinden göç uzun mavi bir geçit gibi görünür, iki taraf da yalnız kayalarla çatlaklarından fıskıran çam ve ardıc ağaçları, korkunç uçurumlar ihtisamı bir gördüğü verir.

İkinci Dünya Savaşına kadar bu yol, Orta Anadolu'yu güneyde Suriye ve Mezopotamya'ya bağlayan tek yol idi. Fakat, Anadolu—Bağdat demiryolu yapıncu bu geçit önemini biraz kaybetti. Zamanımızda düzenlenmiş Karayollarının, demiryollarından her yönden daha değerli olduğu bedihidir. Şimdi, Mersin'den Ümitli'ye kadar asfalt döşülmüş olan bu yol, Anadolu'nun ekonomik ve politik işlerinde ön plânda gelmektedir. Anadolu, bozkırını, denizi, ova ve dağ teatraları emsalsiz manzaralar arz eden güneye bağlanmasında bu geçidi turistik önemi, hiçbir güzergâha ölçülemez derecede üstündür.

Gülek boğazı, dünya tarihinin gelişmesinde büyük bir rol oynamıştır. Son arkeolojik buluşlar, daha neolitik çağlardan başlayan bir Anadolu — Suriye — Mezopotamya müasabetliliği uçlarını ortaya koymuştur. Bakı Çağı adı verilen madenler devrinde ise, Orta Anadolu ile güneyde Tarasus, Mersin, Hatay ve daha ötelere daha sıkı bir şekilde birli ile tesir ettikleri anlaşılıyor.

Bütün bu karşılıklı münasebetlerle, bölgeleri birbirine bağlayan Gülek Boğazından gelip geçen insanlar tarafından kurulduğuna şüphe yoktur. Mîlattan 1650 yıl önce kuzey Suriye'yi ve Mezopotamya'yı istilâ etmek üzere Orta Anadolu'dan hareket eden Eti kralı Murgil'i ordusunu Gülek Boğazından götürmüş olduğu gibi, M.O 1284 tarihinde Mısır Firavunlarından Ramses II. ile Aadağ öliertinde çarpışan büyük Eti kralı Muwatallî de ordularını Suriye üzerine yine buradan geçirmiştir (1).

Büyük İskender de, Asyayı zapt için Gülek Boğazından geçmiştir. Bu yayı görüldükten sonra, düşmanların en önemli bir geçidi boş bırakması olanından dolayı tanrılarına şükretmiştir.

C. H. P. Bölge müfettişi şehrimize geldi

Birkaç gündesberi Mersinde bulunan olan tögeniz C.H.P. müfettiş doktor Cımal Kazancıoğlu şehrimize gelmiştir. Parti müfettişi, bugünden itibaren parti teşkilatı idare kurulu üyeleri ve mensupları ile temaslara başlayacaktır.

İlçe Seçim Kurulu çalışmalarına devam ediyor

İlçe Seçim Kurulu, Yargıç Hakkı Çıtırakayanın başkanlığında Cumartesi günü toplanarak Belediye Meclis üyeleri seçimi işini görüşmüştür.

Bu toplantıda Partilerden gelen listelerdeki isimler ve Belediye Meclisi ile il Genel Meclisi üyeleri arasında aheni kur'a çekilerek asil üyeliklere Millet Partisinden Avukat Rağıp Şenyüz, C. H. P. den Osman Altıkuş, Demokrat Partiden İsmet Ural, Belediye Meclisinden Tahsin Uğurlu, il Genel Meclisinden Vehbi Savaşan; Yedek üyelğe Avukat Saadetin Tokbey, Eczacı Nejat Rona, Avukat Sait Nil, Abdurrahman Musaballı, Hüseyin Candan seçilmişlerdir.

Ayrıca albocı asil üyelik için üç parti arasında aleli kura çekilmiş kur'a Millet Partisi'ne isabet etmiştir. Parti bu üyelğe Sadı Özayan'ı göstermiştir.

Üyeler yemin etmek ve vazifeye başlamak bugün saat 8 de toplanmak üzere ayrılmışlardır.

Hususî bir radyo istasyonu kurulması için teşebbüşler

Ankara — Öğrendüğimize göre İzmir'e faaliyet göstermek üzere hususî teşebbüş sahipleri tarafından kısa dağa üzerinden 10 kilovatlık bir radyo istasyonu açılması için müzaccatta bulunulmuş ve bu müzaccat Bakanlar Kuruluna sunulmuştur.

Bagdattan bir talebe grupu geliyor

Bağdat — Aralarında 2 kız bulunan 43 öğrenci 15 gün kalmak üzere Türkiye'ye hareket etmiştir. Öğrenciler, Ankara, İstanbul ve İzmir ziyaret edeceklerdir.

Dikkatler!

Dün sözüne itimad ettiğimiz bir arkadaş hakkı olarak bize tekliflerle bir şikâyetle bulundu. Şeker ucuzladığı ve Belediyeye çay, kahve ve benzeri meşrubatta bir indirme kararı aldığı halde bazı kahveciler ve meşrubatçı tacuar eski fiyatları üzerinden satış yapmaktadırlar.

Bizim de hakkı bildüğümüz bu konuya edarlık Belediyeye Başkanımızın da gördü razi olmayacağından dihaatli çık mekten kendimizi alamadık.

FIKRALAR

Yemin

Milletvekilleriimiz topluğa yemin ettirmeğe çalışılar ves-selam. Belediye seçiminde Demokratlara rey vereceklerine açık havada yemin ettirenler bu defada Asri Siacmada Hü-kümetin vermiş olduğu her kararı kabul edeceklerine dair yemin teklif ettiler ve çoğuluk böyle bir şey olamayacağı iddiasıyla yemin etmedi.

Bu yeminlerin tevallı olması gösteriyorki kendileri de yaptıkları işlerin doğruluğuna ve verdikleri kararın isabetine inanmıyorlar. Yeminle inanca mecbur etmek bu asrı icaplarından olmasa gerek.

Mamafih yemine ne hacet, imam bildiği okuduktan sonra.

Gerideki Zaferin Bağlılığı

Gerideki Zafer dikkat buyurdunuzsa bugünlerde işi tamamıyla ilâhicliğe döktü.

Resmî dairelerin verdikleri sayfalar dolusu ilân yastıyormuş gibi dört günden beri de Demokrat parti ocak bucaklarına alt Başbakanlık tarafından gönderilen mürettep taşkınlık, başarısızlık, bağliık telgraflarına sayfalarını hasredip duruyor.

Acaba bu ilânların satırı kaç liradan ödeniyor dersiniz?

Komutan

Kore savaşına filen asker göndermeğe karar verildikten sonra bizim meşhur cephe kumandanının ses sedası kesiliverdi.

Herkesin meşgul olduğu, gazetelerin sütunlarına yazı yazdığı bu mevzuada, ileri geri her şey hakkında konuşmasını seven bizim meşhur cephe kumandanımız niçin bir tek kelime söylemiyor acaba?

Herhalde Kore Cephe Komutanı olmaktan çekiliyor da ondan.

Halik

İlk Kabinenin Geçirdiği Kriz

(birinci sayfadan artan)

almakta ve dolayısıyla istifa yoluna sapmaktadırlar. Partinin idare eder gibi Başbakanlığı idareye çalışan Başbakanlık Bakanlar arasında halen fikir ayrılığı mevcuttur, istifa ve izinlerin sebebi de bundan ileri gelmektedir.

Mustakar bir durum arzemediğine muhakkak nazariyle bakılan Menenderes kabinesinin önmümüzdeki hafta içinde çekileceği ve yeni kabinenin Refik İnci tarafından kurulacağı kuvvetle rivayet edilmektedir. Ortada bir huzursuzluk mevcuttur; bunu gidermek de ancak Menenderes Kabinesiyle başında çekilmesi ile sağlanabilecektir. Bugüne kadar göülen işlerin bir netice vermediğine hatta daha götüye gittiğine şabit olan millet mütedil çabaları ve ahenkî bir kabine kurulmasını şundan temenni etmektedir.

(1) Kilikya — Dr. Arif Ersoz Sol

(2) Anadolu — Ord. Prof. Ş. Güneşay

(1) Anadolu — Ord. Prof. Ş. Güneşay S: 20
(Devam edecek)

IBRETLER

Biz Böyle Filimler istemiyoruz !

Yazan : Ragıp BATUMLU

Bizi sevmedikleri muhakkak olan bir takım kimselerle dünya Film piyasasına hakim oldukları anlaşılıyor.

Adana'da beş on güdenberi gösterilen bir filmi seyretmek üzere yazık sinema bahçesine girdiğim saman dona kaldım. Zira kalabalık, o güne kadar hiç bir filme müeyyese olmayan bir rafta terahürü idi. Kendi keddime (her halde fevkalâde bir şeydir) diye düşündüm. Nihayet elektrikli söndü. Oca filmi ismi okuduk (Akiş tufanı) hakiki adının bu olup olmadığını pek bilmem ama önce, kulağa hoş gelen bir isim. Asıl mesele isim değil müessesin olduğundan sonucu bekledik. Uzatılmayı gördük. Amerikan ordusundaki eğlenceleri mevzu alarak alan film, Amerikan eserlerini, Türk generallerinin bile yaşamadıkları lüks hayatını, gözlerimize önüne serdi. Bunun da hakikate uygun olup olmadığını bizi ilâkadar etmez. Zaten biz askerlikle lüksün bir arada yaşayacağına inanmayanlarızdır. Ancak filmi son sahnesi cidden sinirimizi bozdu. Birleşmiş Milletlerin bayraklarının önünde çalınan bir marşla nihayete eren bu sahne, akla gelecek bütün milletlerle hattâ dünya

sulbuna daima kundak sokan Rusların bayrakları mevcut olduğu halde şanlı ayyıldızımızı görmedik. Göz önünde uzun müddet duran bu sahne bizi hakikaten çileden çıkardı. Parde kapanırken sağdan soldan, (Neden bizim bayrağımız yok, ama kepazelik) şeklinde sesler duyulmaya başladı. İkinci filmi seyredecek ta hammütüm kalmadığından çıkıp gittim, fakat sabaha kadar görüme uykuyu girmedim.

Dün, birer vilâyetimiz iken bu gün devlet adı ile siyaset dünyasına çıkmış bulunan kavimler, kabilelerin bayraklarını sahnesinde dalgalandıran bu film şirketinin Türkiye'yi tanımamasına imkân yoktur. Tarihi, bütün dünyanın bildiği haması destanlarla dolu milletimizi tanımadığını söyleyecek olanlar, ancak ve ancak geratili maximizi çekemeyenler veya o maksade kuyruk acıları olanlardır. Oalar, istedikleri gibi hareket etsinler, fakat bu gibi kendini bilmezlerle en büyük tarihi hakikatleri inkâr edencesine ortaya atıkları, bazzeleri seyretmeye bizim tahammülümüz yoktur.

Truman Kongreden tahsisat istedi

Yeni tahsisat 31 milyar 200 milyon dolar

Vaşiington — Başkan Truman Cuma günü kongreden 115 milyon 593 bin dolarlık ek askeri tahsisat istemiştir. Bu tahsisat Deniz Hava kuvvetlerine ayrılan 950 milyon doları da ihiva etmektedir. Bu tahsisatın 17 milyon 93 bin doları ordu ve bahriye inşaat işlerinde ve 35 milyon doları da savunma faaliyetlerinde kullanılacaktır. Bilindiği üzere

re Koredeki buhranlı vaziyet münasebetiyle askeri masrafları karşılamak üzere Başkan Truman kongreden 10 milyar 217 milyon dolar istemiş bulunuyordu. Demek oluyor ki, 1950 mali senesi zarfında yabanc memleketlere yapılan silah yardımı da dahil olmak üzere bütün masraflar 31 milyar 500 milyon tutarındadır.

Rusya İran ile ticaret anlaşması yapmak istiyor

Loadra — Tahran'dan bildirildiğine göre Sovyet Rusya İran ile bir ticaret anlaşması yapmak için yeniden teahhüde geçmiştir. Fakat İranın konuşmalarına dayıyabilmesi için hudutta Ruslar tarafından esir edilen İran askerlerine serbest bırakılmaları şart koşmuştur.

Yeşil kurt factası

— 1 ci sayfadan artan — kurtme aletinden edilm k her çiftçilerin menfaati ihtizasıdır. Alınak isiyenlerin li Teknik Ziraat Müdürüğüne isimlerini kaydettirmeleri ehemmiyetli san olunur .

Baki iktidarı türlü taktiklerle çözülmeye çalışan politikacılar acaba bu vesikaya ne buyuracaklardır.

Tarla İhtilâflarını halletmek için hazırlanan proje

Ankara — Köylü vatandaşlar arasındaki tapu ve kadastro ihtilâflarını halletmek üzere Adalat Bakanlığında bir proje hazırlanmıştır. Bu projeye göre vilâyetlerde tapu ve kadastro ihtilâflarına bakanlık seyyar mahkemeler kurulacaktır. Bunlardan ilk 16 seyyar mahkeme Ankara ve kazalarına tahsis edilmiştir. Şimdiye kadar bu seyyar mahkemelerin döndüme yargı tayini yapılmıştır. Geri kalan 18 ünde yargıçları da bu hafta içerisinde tayin olunacak ve mahkemeler derhal faaliyete geçecektir.

Ankaradaki tapu ve kadastro ihtilâfları halledildikten sonra bu seyyar mahkemeler başka bir vilâyete nakledilecek ve orada faaliyette bulunacaklardır.

C. H. P. Ciddi Bir Muhalefete geçti

— 1 ci sayfadan artan —

halefet rolünü kuvvetlendirmek ve milletvekili sayısını artırmak düşüncesinden ileri gelmiştir. Yalnız her tarafta göülen bu arzu hiç beklenmedik netice vermiş ve Demokrat parti ummadığı ve beklediği bir zamanda Halk Partisi hükümeti tarafından tam bir hürriyet rejimi içinde ve demokrat idarenin bütün icaplarına uygun olarak samimiyetle ve iyi bir niyetle hazırlanmış olan seçim kanunu sayesinde henüz hazırlanmadığı iktidara geçmek mecburiyetiyle karşılaşmıştır.

Henüz hazırlanmadığı diyorum zira, şu iki üç gün ayık istikrarız, kararız Demokrat Parti iktidarının devlet işleri başında ve içinde nasıl bocalayıp durduğunu gördükçe, milletvekilleri adaylarının seçim sıralarında çiftçiye başka, işçiye başka türlü verdikleri sözler, esassız ne şekilde konuştukları, memuru ne tarzda kazanmak istedikleri maîumdur. Halbuki bugünkü iktidarı rey kazanmak hususunda büyük bir miharet gösterdiği inkâr edilemez bir hakikattir.

Gerçi biz muhalefet partisi olarak memleket işlerinde onların da muvafak olmasını istiyoruz. Fakat dün, hürriyet rejimini ve demokrasiyi kendilerine bayrak yapan iktidarı bugün takıldığı tek parti siyaseti, parti işbirliğini ve üstelik sözde tehdit etme ve korkutma hareketlerini gördükten sonra Demokrat Parti iktidarından hiç deşince bu davada içimizde taşıdığımız ümitleri de kaybetmişiz diyememek mecburiyetindeyiz.

Sözlerine devam eden Cavid Oral Demokrat Partinin Muhtar Belediye ve li genç meclisi seçimleri arifesinde seçimi kazanabilmek kasdile tahakkük bir tavır takındığını, bir yudurma ve yipratma siyaseti takibetmekle bulunduğunu ifade ederek C. H. P. ileri cesur, metin ve azimli olmaya davet ederek demiş ki :

"İşte hemşerilerimiz iktidarı açmış olduğu bu çeşit seçim mücadelesi içinde bize muhtar belediye ve li genç kurulu seçimleriyle katılıyor. Şartlar muhakkak k. oldukça ağırdır. Tehditler devam edip durmaktadır.

Ancak demagogik hava, insanlı, imanı ve kudretli partilerle, reyleri kullanmasını bu vatandaşlar seçilecek bir kıymetli hâiz şeyler değildir. Çünkü biz ne iktidardan ve

ne de onun tehditlerinden korkmayız. Kaçınacak ve sakınacak insanlardan değiliz.

Biz, yalnız ve yalnız bir hukuk devleti içinde kanunların manasını, mahiyetini ve çerçevesini ölçen ve bu ölçüler içinde hareket etmesiz bilien kimseleriz."

Cavid Oral sık sık alkışlanma ve terahürat içinde sona eren nutkunu müteakip Adanaya dönmüştür. Öğrendiğimize göre Karşıyaka Bucuğuna tertiplendiği bir toplantıda hazır bulunacak ve bir konuşma yapacaktır.

Koreye gidecek takviyeli alayımız harekete hazır

Ankara — Hükümetin 4500 kişilik bir askeri birliğini Koreye göndermeye karar vermesi üzerine Ankara garnizonuna bağlı 28 inci tümenin bir takviyeli alayını bu işe tahsis edildiği maîumdur. Bu husustaki haberimiz teessüt etmiş bulunmaktadır.

Genelkurmay 2 inci Başkanı Zekâi Okan bu birlik hakkında şunları söylemiştir :

" Koreye gidecek askeri birliğimiz için her türlü hazırlığımızı tamamladık. Amerikalılarla temaslara devam ediyoruz. Koreye gönderilecek askeri birliğimiz, Ankara garnizonundaki 28 inci tümene mensup bir harp birliğidir ."

Diğer taraftan bu birliği Mardin şifeti ile gönderilmeği yolunda istişar eden haber ilâkahırlara teyid edilmektedir.

Kanalda bir genç daha boğuldu

Emniyet zivil memurlarından Atif Çelğin Erkek saat enstitüsünde okuyan ve tatil dolayısıyla bir atalya da çalışan oğlu Doğan Çelik yılanmak maksadile kanala girmiş yüzde bi mediyadın sularına cereyanına kapılarak boğulmuştur.

Ceset savcılığa yapılan tahkikat neticesinde defnina müssade edilmiştir.

Rahmetli Doğanın taaridan mağfiret diler, arkadaşımız Atif Çelğe ve ailesine baş sağlığında bulunuruz.

Karaay

Şehrimiz Karaay Derneği tarafından Karaay adlı bir dergi yayınlanmıştır. Derginin ilk sayısı tengine bir münderecatla çıkmıştır.

Karaaya uzun Ömürler dileriz.

Bürücek Yolcularına Müjde

Yeni getirttiğim yolcu ve eşya kamyonuyla bergün saat 14 de Taksi meydanından hareketle Bürüceğe sefer ve aynı gün saat 19 da Bürücekten dönüş yapacağımı sayın Bürücek yolcularına müjdelemeyi vazife bilirim.

Mustafa Okat Taksi meydanı

Dr. Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI
Yeni getirttiği Rontgen tedavi makinesi
ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar -
Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasis tedavisine başlamıştır.

İstiklal İlkokul karşısında No 18 de Telefon : 1342 Adana

**DOKTOR - OPERATOR
SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane
Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

**DOKTOR
Suavi Binokay**

BİRİNCİ SINIF

Dahili Hastalıklar Mütehassısı

Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

**DOKTOR
BAKTERİYOLOĞ****Nazmi Çağış**

Asker Hastanesi İntaniye Kliniği ve Bakteriyojji
Laboratuvar Şefi

Adres : Taksi meydanı (Eski Orizdibak) No : 22



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz

Laylak, Füljer, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

Bürücek Otobüs Seferleri başladı

Her türlü eşya nakli için komple kamyon temin edilir.

ADRES: Eski sahulet Otobüs Şirketi Akbank arkası Telefon: 1828

Kralık Yayla Yurdu

Bürücek yaylasının en güzel yerinde, suyu bulunan, yanyana iki yayla
yurdu kirazlıdır. İstekillerin Yeni Adana matbaasına müracaatları.

Sahibi : Rıza Şen — Yaz İşlerini Fikren İdare Eden : S. Altındağlı
Başidatı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazısına yazılması geri verilmaz.

DOKTOR - Operatör

Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı
Namık Kemal Okulu Karşısı
Telefon : 1098 - ADANA

DOKTOR

Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütehassısı
Özler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır. Telefon : 1897

Doktor - Operatör

ZİYA BENSON

Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütehassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR

RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf
Röntgen Mütehassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidinpaşa caddesi No. 116

Diş Tabibi

Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi
No. 71 - Adana

DOKTOR

EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Abidinpaşa Cad. Sekerci Turan Apt.

DOKTOR

BAHAEDDİN YENGİN

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Çakmak Cad. - Adana

DOKTOR

Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis karakolu yanında - Adana

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Eczanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

Kiraik Yazihane

İstiklal Okulu karşısında yazihane olmağa elverişli Dükkan
acele kirazlıdır. 82 No. lu haneye müracaatları.

Yurtda Muhtar seçimleri dünyapıldı

Bir Bulgar Oyunu mu?

Bir yabancı ajans tarafından verilen habere göre, Bulgar hükümeti, Hükümetimize bir nota vererek Bulgaristanda bulunan 250 bin İrkdışımız muhacir edileceğini bildirmiş. Resmî makamların bildirdiğine göre bu nota henüz Dışişleri Bakanlığımıza gelmiş değildir. Bunun için notanın tam metni hakkında birşey bilinmemekte olduğundan henüz cevap verilmemiştir. Gayet tabiidir ki karşılıklı kalmıyacak olan bu notaya Dışişleri Bakanlığımız Strazburg dönüşünde cevap verileceği anlaşılmaktadır.

Yarı resmî mahfil, haberi veren yabancı ajansa ma'lumatına atfen yorumlarda bulunulmaktadır. Bu mahfile göre Bulgar notası doğrudan doğruya bir komünizm taktiki mahiyetli taşımaktadır. Çünkü bu iki yıl eli bin İrkdışımızın yurdumuza sevk, göndirile kadar olan tecrübeler göstermiştir ki açık tabiriyle bir den tir gömlek bırakıldıktan sonra yapılmaktadır. Bu vaziyette yurdumuza gelecek olan İrkdışlarımızın yerleştirilmesi, Bulgarların düşüncesine göre bizim için bir mesele olacaktır. Yani bu suretle memleketimizde bir iç sıkıntı yaratmak gayesi hâkim görülmektedir.

Hatıra gelebilen diğer bir taraf da bu muhacir kafilesi içinde yurdumuza Bulgar ajanları sokabilmektedir. Bunda nedereceye kadar muvaffak olabilecekleri bilinmez. Ancak bu hususta alâkâli resmî makamlarımızın büyük bir titizlik göstereceği muhakkaktır. Bu cibetin muhtelif hâdiseler gördüğünde tutularak hatırdan çıkarılmaması lâzımdır. Çünkü daha birkaç gün evvel gazetelerde okuduğumuz gibi evvelce yurdumuza sığınmış olan Bulgar mültecileri tekrar Bulgaristana kaçmak isterlerken yakalanmışlardır. Öğretmen okullarımızda okutulmuş, hayata atılmış ve gazetecilik mesleğine intisap etmiş bulunan bir iki Bulgaristanlı Türkü de Bulgaristana kaçarak Sofya radyosunda aleyhimize neşriyat yaptıkları ma'lûmdur. İşte hatı-

- Sana 2 ci sayfa -

SEYHAN

Şehir ve Köylerde yapılan bu seçimlerde Halkımız yine büyük bir olgunluk gösterdi

Partilerin Belediye Meclisi aday listesi belli oldu

Mahalle ve köy muhtarlarıyla ihtiyar heyetli seçmeleri den bütün yurtta yapılmıştır. Şehirlerde yirmi altı mahallede yapılan seçim intizam içinde cereyan etmiştir. Halkımız 14 Mayıs Milletvekili seçimlerinde olduğu gibi, bu seçimde de büyük bir olgunluk göstermiştir. Oylar, seçim kanunu gereğiince saat 8 den itibaren bütün sandıklarda kullanılmaya başlanmış, saat 17 de nihayet bitmiştir. Bundan sonra oylar açık bir

şekilde tasfi edilmiş ve geç vakte kadar devam etmiştir. Kat'î netice bugün akşama doğru anlaşılacaktır.

Diğer taraftan C. H. P., D. P. ve Millet Partileri 3 Eylülde yapılacak olan Belediye Meclisi üye adaylarına dair listeleri tesbit ederek Merkez İlçe Seçim Kuruluna vermişlerdir.

Buna göre C. H. P. listesinde birçok adayların yeni ve siyasi hayatta yıpranmamış simalarından teşek-

kül ettikleri anlaşılmaktadır.

Millet Partisi listesinde ise daha çok avukatlarla yer verilmiştir. Demokrat Parti de listesini diğer iki Partiden farklı olarak dün seçim kuruluna vermiştir. C. H. P. listesinde tamamı iç sayfamızda bildiriyoruz.

Kore Alayına bölgemizden de bir birlik iltihak ediyor

4500 kişilik takviyeli bir Türk Alayına Koreye gideceği ma'lûmdur. Bu Alay için yurdun muhtelif yerlerinden askeri birliklerden de asker asker alınmaktadır. Bu arada bölgemizden de bir birlik ayrılmış ve muayeneleri yapılarak Ankaraya sevk edilmiştir.

Şehrimizden ayrılan erlerimiz büyük bir neşe içinde bulunsuyorlardı. Halkımızda arslan erlerimiz muhabbetle uğurlanmışlardır.

Bulgarların Hükümetimize verdiği notanın yorumları

Henüz tam metni Dışişleri Bakanlığımıza gelmemiş olan bu nota hakkında muhtelif yorumlar yapılıyor

Ankara — Bulgar notasının iki memleket arasında yeni bir huzursuzluk yaratmak gayesiyle mâtuf bulunduğu umumî kanaat hâlinededir. Bu kanaati tevlid eden başlıca sebep de 250 bin Türkün üç ay içinde memleketimize getirilmesi gibi tabii ki hayli zor bir teklifin ieri süzülmesi olmasıdır. Bulgarların memleketimize karşı besledikleri niyetin mahiyeti bu münasebetle bir kere daha kendini göstermiştir.

Yıllardanberi her türlü muhaceret imkânını felece uğratan Bulgarların sureti haktan gö üserek yaptıkları teklifin mahiyeti ösümüzdeki günler de daha açık bir şekilde anlaşılacaktır.

Ankarada bulunmakta olan Sofya elimiz Şifkatî İstinyeli, kendisini ziyaret eden gazetecilere bu münasebetle şu beyanatta bulunmuştur :

— Bilirsiniz ki, onbir aydanberi Türkiye'deyim. Bulgar notası

henüz hükümetin eline geçmiş değildir. Hükümet, mesele üzerinde hassasiyetle durmaktadır. Bu büyük derdim, oradaki hemşerilerimize bir şey olmamasıdır. Söylenildiği gibi, Bulgaristandaki Türklerin sayısı 250 bin değil 850 bindir. Türk topiaktla — Sonu 3 cü sayfada —

KOŞE

Komünizmle Mücadele

Bahçe Boran ve Adnan Cemgil gibi tanınmış aydın solcuların kurduğu "Barışseverler Cemiyeti", hakkında yapılan takibattan sonra, yeni hükümet memleketteki Kuvâir için şiddetli bir kampanya açtı. Bu hareketi memnuniyetle karşıladığımızı ve bu yolda gereken yardımı yapacağımızı gördüğünden belirtmek isteriz. Yalnız, mücadele şekli üzerinde bazı fikirler serdetmek de icap ediyor. Gazetelerde okuduğumuz gibi, Türk essa kanununda mevcut maddeleri kanun dışı saymak fikri revaçta imiş. Evet bunlarda memnuniyetle kaydedilecek usullerdir. Biz bu müeyyideler yanında, içtimai sefaletle önlenmesi, kültür ve tekin yolu ile de komünistlerin yola getirilmesinde çalışılması fikrini savunmak istiyoruz. Memleketin, ağırdan delma konülüt, sefaletle zorlandığı komünist nihayet insanın bir konülüt zümresi vardır. Bu her üç zümre için ayrı ayrı yollardan tarazuza geçmek bir zarurettir. Bu realiteleri gözönünde bulundurmadıkça, kanunlarda ne kadar değişiklik yapsak, onları sürgün etsak dâva yitir kazanılmış olmayacaktır.

Fikire fikirle, zararlı ideolojiye, müsbet ideoloji ile, sefaleti refahla boğmazsak bu işin çıkar yoluna bulamayız.

ŞEHİRLİ

Acı bir ölüm

Memleketimizin değerli evlâtlarından kimyager Nijat Rona, bir süre buhranı neticesinde intihar ederek ölmüştür. Nijat Rona'nın ölümlü her tarafı teessürle karşılanmış ve cenazesi hazine bir törenle kaldırılmıştır. Ölümüne rahmet diler, Rona ailesinin acılarına ortak olarız.

Çukurova Bölgesinin Turistik Önemi Üzerine İncelemeler

Yazan : Arkeolog Nurettin Can Güleklî

—3—

Haçlılar da buradan geçtiler. O zamanlara ve Bizans egemenliği sırasında, Gülek Boğazının sağındaki yalnız kayalığa kurulmuş şato (Gülek Kalesi) orta çağın zapıdır. Osmanlılar zamanında onarılarak kullanılmış olan bu kale halâ ayaktadır. Kale tepesinden boğaza bakıldığı vakit, baş döndürücü uçurumun dibinde, yol, ince bir çerit görünür. Bir taraftan ta uzaklardan ova ve denizi, diğer taraftan ufukları kaplayan kırılgan dağları, sağa sola dönmekle görünen arın pek nadir yerlerinde insanın nasip olduğunu evri ve yabancı turistler heyecanlı ifade etmeden kendilerini almamışlardır. Asırlardır boğazı bekleyen bu kale, İstiklâl Savaşında da kendine düşen hizmetleri göstermiştir. Pozantı'da yerleşmiş olan Fransız takviye taburu komutanı, Tarsus'ta Pozantı arasını tarayarak güneye inerken, boğaza hakim Gülek kalesinin, bir kaç kişiyle tutulmuş olduğunu düşünerek batıdaki derelerden dolayı Tarsus'a inmeyi tasarlamıştı. Geçimci Gülek kalesi, düşmana korkunç dağlar arasında sığınıp kalmasının beklide tek seçtiydi. 33 Güleklî, toparla da takviye edilmiş Fransız Taburuna işte böylece, kalesi, dağları ve uçurumları ile cile verip bir avuç zabran tarafından tarihî sinesine gömüldü. Gocuklarımıza, geçirmiş bu emsalsiz tabiat güzelliklerini göstererek bu tarihî anmayı, onların iç atemlerinde yaratacağı vatan sevmeye ve kendilerine güvenme duygularını başlı başına ile mukayese edebiliriz?

Bir kaç Amerikalı Fum Şirketinin üyeleri bu buradan geçerek burada huzur ve huzurunu de uyandıran bir misal olarak anılmıyız. Gülek Boğazının dar koridorundan kurtulunca, yol kenarlarında bir çok piyaların kaynağından fonda bir bölgeye girilir. Buradaki (Mezarlık)

Bulgaristan'da kıtlık başgösterdi

Belgrad — Buraya gelen haberlere göre, Bulgaristan'da geçen sene hüküm süren kıtlık bu sene de önlenmemiştir. Bulgar hükümetinin yeniden Sovyetlerden buğday istemekte olduğu zannedilmektedir. Bu gar köylüsünün büyük bir kısmı hasadı saklamış ve komünist teftiş grupları büyük bir kısmını ele geçirememişlerdir.

Bulgarların ilk tedbir olarak esir kamplarında çalışmakta olan siyasi mahkemelerin gıda maddelerini biraz daha kıtlıkları kaydedilmektedir.

eski Mopsosun çeşmesi anlamına Mopsosun derlerdi. İmparator Konstantin burada ölmüştür. Burada 1945 yılında yol yapılırken üstü altın kaplamalı büyük bir tunç heykel ele geçti. Bir Romalı komandanı gösteren bu heykelin yerlere karşı Romalıların kazandığı bir zafer için dikilmiş olduğu sanılıyor. Mezarluktan sonra, yol boyunca küçük büyük bir çok köyler sıralandı. Maalesef bu köylerin çevresindeki ören yerleri bilgileri tarafından incelenmemiştir. Buralarda yapılacak arkeolojik kazılardan müzeler dolusu eski eserler toplanacağına hiç şüphelenmez. Yol üzerinde Damlama, Kavaklı Has, Eskişehir tarihî eski çağlarında da yolun önemli durak yerleriydi. Kavaklıhasan sonra, yol tatlı bir inişle ovaya kavuştu. Tarsus, çok derin ve kesilmeden bir tarifi ve yeşil bahçeleriyle bu odayı süsler.

—Devam edecek—

Ceyhanda Bir Kadın Yolda Oynayan Bir Çocuğu Kaçırıldı

Sanki Kadın İskenderunda Yakalandı

Ceyhan 12 (Husul) Ceyhanın tanınmış ailelerinden 8 yaşlarında Kemal Seviş adında bir çocuk sokakta oynamakta iken yamyam kıyafetli bir kadın para ile çocuğu kandırarak İstasyon civarındaki bir tarlaya götürmüştü ve tebdil kıyafet ettirerek çocuğu dikey kıyafetle koymuş, bir saat sonra otobüsle İskenderunda götürülmüştü. Orada üç gün kaldıktan sonra Gaziantep'e gitmek için yamyam kıyafetli Güleklî Çelik garaj önünde otobüsü sormakta iken Ceyhan göfölerinden Mehmet Ayıldır kadını yanındaki çocuğu götürdükten tanıması ve yakalamıştır. Bunu gören kadın kaçmaya teebbüs etmişse de hak tarafından yakalanmıştır.

İskenderun zabitanına haber verilmiş ve çocukla kadın dışı ilçemize getirilmiştir.

Kemalin Annesine haber verilmiş, çocuğunun bulunduğu haberi üzerine Kemal evinden yalın ayak, başı açık polis karakoluna gelmiş ve yavrusuna sarılmıştır.

Adaletle getirilen yamyam kıyafetli kadını arkasına yüzlerce çocuk bu kadını görmek için arkasına takılmışlardır. Adliye koridorları ço-

Amerikaya bir subay kafilesi gidiyor

130 kişilik bir deniz subay kafilesi salı günü Pirenden uçakla Amerikaya gidecektir.

Bu katile Amerikan askeri yardım faaliyetinde memleketimize verilen 2 denizaltı teslim olacaktır.

Denizaltılar, bu sene önce verilmişlerdir.

İtalya yeni bir gümrük tarifesi tatbik ediliyor

İstanbul — Romadaki Ticaret Ateşemisi İhracatçılar birliğine gönderdiği bir rapordan anlaşıldığına göre İtalya hükümeti yeni bir gümrük tarifesi tatbikine başlamıştır. Elestirilen yeni tarifeyle göre resim, emtia nominal kıymeti üzerinden tahakkuk ettirilmektedir. İtalyan Ticaret Bakanlığı her ay ayrı ayrı emtia gruplarının fiyatını açık yapmakta, böylece doğrudan fiyatlar üzerinden vergi tahsil olmaktadır. Yeni tarifesi İtalyan sanayinin dış rekabette koruma matuf olduğu anlaşılmaktadır.

Yeni Ceyhan Kaymakamı

Ceyhan 12 (Özel) Mubahirimiz bildiriyor) Mihas Kaymakamından Ceyhan Kaymakamına tayin edilerek ilçemize gelen Rağıp Uğurbek vazifesine başlamıştır.

Dikkatler

Umumî Eğlence yerleri ve Lokantaların Kontrolsüzlüğü

Şehirimizdeki bülüm eğlence yerleri ve Lokantalar, ilgililerce hiç bir kontrole tabi tutulmamakta ve liste harici olarak, vatanından fazla para almaktadır. Hatta bir çok yerlerde tasdihi fiyat listesi bulundurulmamakta ve liste talep edildiği takdirde sabte listeler müşterilere verilmektedir.

İlgililere misal olarak Garden Lokantasını gösterebiliriz.

Artık Sarıcı ve Lokantalarının salınamına bir son verilmesini istiyoruz.

Atletlerimiz Londrada üç müsabaka kazandı

Londra — Londrada Türk, İngiliz, Amerikan, Hollanda ve Lüksemburg atletleri arasında yapılan müsabakayı İngiliz takımı kazanmıştır. Türk atletleri ile İngiliz atletleri arasında yapılan müsabakada Türkler, Cird atma (Halli Draman), 440 metre eğimli koşu, üç mil koşu (Osman Coşğü) kazanmışlardır.

Türk Hava Kurumu filosu Sivas'ta

Sivas — Havaçılık Dairesi Reis Remzi Şenel'in başkanlığındaki bir filo burada hava gösterileri yapmıştır. Bilhassa kadın pilotlarımızın üçü akrobasi hareketleri bakın heyecan ve takdirlerine vesile olmuştur. Bunu erkek uçurların üçü filo halinde yaptıkları gösterileri takip etmiştir.

Bir Bulgar Oyunu mu?

(birinci sayıdan artan) rumıza gelebilen bu birkaç misal gösteriyor ki, mültecilere karşı çok uyanık bulmamak lazımdır.

Yoksa, yakusu ikiyüz elil bin değil, sekizyüz elil bin bulan ırkdaşlarımızı seve seve bağrı-mıza basacak ve muhakkak ki, onlara müstakil Türkiye'de bir hürriyet havası içinde yaşamak hakkı vermekten kaçınacak, ne de sakınacak değildir. Oaların bağrı-mızda ve bağrı-mız üstünde yerleri vardır. Biz, kendi kanımızdan olan ve bizim gibi düşünen ırkdaşlarımızı bağrı-mızı açmaktan büyük bir gerekt duyacağız.

Atç k Bulgar hükümeti neyi karıda kaydedilmişmiş kilde bir taktik kullanmak istiyorsa, bunda ne kadar aldanmak olduğunu anlamakta gıcık olmayacaktır.

SEYHAN

cukurlarla dolmuştur. Sorguya çekilen kadın, C Sivetsi tarafından sorulan: "Bu çocuğu neden kaçırdın?" gayet soğukkanlı olarak:

"Çocuğu çok güzel buldum yanımda büyütmek için kaçırdım, başka bir maksadım yoktur."

Diyce cevap vermesi üzerine yamyam kadın tevkif edilmiş ve hakkında kanuni işlem yapılmıştır.

Bir Kızıl zanlı tevkif edildi

Ankara — Millî Eğitim Bakanlığında bildirilmiştir:

İsparta orta okulunda görevli olup İsparta kitaplığında çalışan Süleyman Şahin Tar komünalikten dolayı İspartada tevkif edilmiş ve Millî Eğitim Bakanlık emri ile alınmıştır.

Staline İngiliz işçileri bir telgraf çektiler

Londra — Yüzölçü maden işçilerinin idarecileri Güney Korede bulunan komünist kuvvetleri geri çekilmesi hususunda Staline bir telgraf yollamışlardır.

Hadiseler Karşısında

Zavallı Nejad

Yazan : Ragıp BATUMLU

Nejad'ın intihar ettiği haber verdikleri zaman hayretten dona kaldık. Sütün mevcudiyetle dünyaya b.ğli, hatta zevk ve neş'eyi daha ziyade meddîyatla ölçen bu çocuğun, kendi zihni canına kıyacağına hiç bir suretle ihtimal ve ilmezdi.

Karıncaya oasmaktan çıkabilecek kadar mahiyetkârdır, eise bir işe batırılmıyacak derecede çaktığın olan Nejad, nası olmuştur da tasarlayarak, uyarılarak ölüme atılmış?

Diraktığı mektupta, bir sinir rahatsızlığından ve bunun dayanılmaz ızdırından bahsetmiş. Toplantıdaki münakaşalarında, nezaket budcununu hiç bir vakit aşmayacak kadar sükûnet ve itidali mubafaza etmesini buen bir atömsün, kendi-

si ödürcek derecede bir sinir bezukluğu ile malû olabileceğine nası intihal verilmiştir.

Hayatını ifsa ettirecek derecede mal sıkıntısı olabileceği ihtimali de pek zayıftır. Zira icabında elinden tutabilecek bir babası ve yabana atılmıyacak bir de işi vardı.

Ve bütün bunlara rağmen Nejad, kendisini ödürmüştür, burası da muhakkak... O halde... Sebep ne?

Belki, çok şedit bir elem'in hası ettiği tesir, bunda amil olmuştur... Artık orasını Allah bilir.

Hulâsa, bu acı ölüm de meçhul bir sebebin karanağı içinde kalıyor. Zavallı Nejad'a Allah rahmet eylesin...

C.H.P, Belediye Meclisi aday listesi tesbit edildi

Adı ve Soyadı	Mesleki
1 - Turhan Cemal Beriker	Tüccar
2 - Fazıl Mete	Çiftçi Adana Çiftçi Birliği Bş.
3 - Dr. Orhan Torası	Serbest Doktor
4 - Tahsin Uğurlu	Tüccar ve Çiftçi
5 - Dr. Ali Mentegoğlu	Serbest Doktor
6 - Feyzi Ondaç	Avukat
7 - Hasan Ataçoğlu	Tüccar T. Eğitim Derneği Bş.
8 - Ziya Akvirdi	Tüccar, Makine Mübendisi
9 - Dr. İdris Görgün	Serbest Doktor
10 - Nevzat Arman	Serbest Doktor
11 - Dr. Mi. hat Özgenç	Serbest Doktor
12 - Necati Sepici	Avukat
13 - Ladin Barlas	Avukat
14 - Hasmı Saveri	Çiftçi
15 - Mehmet Musaballi	Çiftçi
16 - Coşkun Güven	Çiftçi ve Matbaacı
17 - İsmet Kataloğlu	Fabrikatör
18 - Nihat Orat	Çiftçi, Bugün gazetesi sahibi
19 - Dr. mecmet Çepel	Serbest Doktor
20 - Esat Ozouen	Fabrikatör
21 - Mehmet Muratlı	Çiftçi ve Avukat
22 - İsmail Pancar	Çiftçi
23 - Bekir Akata	"
24 - Mamul Has	Fabrikatör
25 - Sıtkı Candan	Tüccar
26 - Eaver Arzava	Tüccar
27 - Mahmut Buğa	Manifatura tüccarı
28 - Süleyman Özerdil	"
29 - Mahmut Özergin	Bakkaliye tüccarı
30 - Dr. Mesut Saveri	Serbest Doktor
31 - Şevket Çekmegil	Dış Doktor
32 - Mahmut Talay	Eczacı Mast. Rifat Eczanesi
33 - Firdevs Türkuca	Avukat Abdullah Türkuca eşi
34 - Meveddet Altukulaç	"
35 - Abidin Altunbükten	Kuyumcu
36 - Ziya Aksoğan	Tüccar
37 - Kadir Azınç	Tüccar
38 - Niyazi Aksoy	Çiftçi ve Avukat
39 - Niyazi Toraman	Tüccar
40 - Kâmil Togay	Çiftçi

Bulgarların Hükümetimize verdiği notanın yorumları

- 1 ci sayfadan arlas-

rının baricinde en toplu vaziyette bulunan Türkler de Bulgaristandaki Türklere. Küçük ziraat işlerine çok ehliyetli olan Bulgaristan Türklere sin memleketimize geldikleri vakit buraya çabuk itibak edeceklerine emnim. Henüz Bulgaristana dönmem için bir emir almış değilim. Sali gü-

nü memleketimize gelecek olan Dış İşleri Bakanının derhal bu işle meşgul olacağı gayet tabiidir.

Diğer taraftan Zafer gazetesinde neşrolunan baş makede Bulgar notasının mahiyeti üzerinde durulmakta ve bunun yeni bir siyasi oyun olduğuna işaret edilmektedir.

Bağ Yolcularına müjde

Yeni getirdiğim büyük ve muntazam yolcu Otobüsleri bugünden itibaren Bağ seferlerine başladığını sayın Adana halkına müjdelirim.

Mustafa Okat Taksi Meydanı - Adana

Bürücek Yolcularına Müjde

Yeni getirttiğim yolcu ve eşya kamyonu ile hergün saat 14 de Taksi meydanından hareketle Bürüceğe sefer ve aynı gün saat 19 da Bürücekten dönüş yapacağımı sayın Bürücek yolcularına müjdelmeyi vazife bilirim.

Mustafa Okat Taksi meydanı

Zayi Ehliyet

Adana Belediyesinden almış olduğum 1101 numaralı şöferlik ehliyetimi kaybettim.

Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Kiralık Yayla yurtları

Bürücek yaylasının en güzel yerinde, suyu bulunan, yanyana iki yayla yurdu kiralktır.

İsteklilerin yeni Adana Matbaasına müracaatları.

MATBAAMIZDA

Her çeşit yıldızlı ve düz **ÇİLT İŞLERİ** ucuz fiyatla yapılmakta olduğunu sayın müşterilerimize arzederiz.

Fiyatlar idare ile kararlaştırılır.

Düz ve yıldızlı Davetiye ve Kartvizitler.

Bayram Kartlarımız yeni gelmiştir.

Herkeseye elverişlidir.

AYRICA:

Avrupa ve Yerli top halinde Gazete kâğıdımız mevcut **MESLEKDAŞLARIMIZA** piyasadan ucuza vermekteyiz.

Avrupa Matbaa mürekkeplerimiz emsalinden ucuz ve yüksek kaliteli.

Hertürlü Reklam, Resim, Klişe ve Lâsîk damgalar yapılır.

Dr. Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI
Yeni getirttiği Rontgen tedavi makinesi
ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar -
Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasis teda-
visine başlamıştır.

İstiklâl İlkokul karşısında No. 18 de Telefon : 1342 Adana

**DOKTOR - OPERATOR
SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane
Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

**DOKTOR
Suavi Binokay**

BİRİNCİ SINIF
Dahili Hastalıklar Mütehassısı
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

**DOKTOR
BAKTERİYOLOĞ****Nazmi Çağış**

Asker Hastanesi İntaniye Kliniği ve Bakteriyojoloji
Laboratuvar Şefi
Adres : Taksi meydanı (Eski Orizdibak) No : 22



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz
Laylak, Föjör, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

Bürücek Otobüs Seferleri başladı

Her türlü eşya nakil için komple kamyon temin edilir.
ADRES: Eski suhulet Otobüs Şirketi Akbank arkası. Telefon: 1828

Kralık Yayla Yurdu

Bürücek yaylasının en güzel yerinde, suyu bol olan, yanyana iki yayla
yurdu kiralıktır. İsteklilerin Yeni Adana matbaasının müraعاتları.

Sahibi : Rıza Şen - Yaz İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altındağlı
Başidığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılma yazılmama geri verilmaz.

**DOKTOR - Operatör
Bahri Cansun**

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı
Namık Kemal Okulu Karşısı
Telefon : 1098 - ADANA

Matbaamızda
İşçi Sigortalarına ait her türlü
evrakı matbuua ve yeni Memur
Çocuk zammı beyannameleri
satılmaktadır

**DOKTOR
Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütehassısı
Özler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedavisiye
başlamıştır. Telefon : 1897

**Doktor - Operatör
ZIYA BENSON**
Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütehassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959

**DOKTOR
RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf
Röntgen Mütehassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidinpaşa caddesi No. 116

**Diş Tabibi
Rıza Aksöyek**

Kızılay Caddesi
No. 71 - Adana

**DOKTOR
EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt

**DOKTOR
BAHAEDDİN YENGİN**
Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Çakmak Cad. - Adana**DOKTOR
SIRRI AKSOY**
Çocuk Hastalıkları
Mütehassısı
Kalekapısı Rifat Eczanesi
Karşısı - Telefon : 1215**DOKTOR
HAMZA ORHON**
Verem ve Sari Hastalıklar
mütehassısı Abidinpaşa
Caddesi No. 118 Adana**DOKTOR
Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis karakolu yanında - Adana

**DOKTOR
Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Eczanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

Kiraik Yazihane

İstiklâl Okulu karşısında yazihane olmağa elverişli Dükkan
acele kiralıktır. 82 No. lu hatıye müraعاتları.

Partilerimiz, düçar oldukları tavizcilik hastalığını tedavi ettirmelidir

Belediye Seçimi yaklaşırken

Belediye Meclisi seçimlerine altı gün gibi kısa bir zaman kaldı. Şehir halkı, bu münasebetle en az Milletvekili seçiminin de olduğu kadar büyük bir heyecan yaşayacaktır. Partiler ve parti tutan basın muhakkak ki, karşı tarafı çürütmek için bir söz ve kalem savaşına girişeceklerdir. Bu çürütme şüphesiz ki kazanmak için girişilen bir mücadele/evin icabı veya neticesidir. Mantika dayandırsa analeti vardır. Yalan ve iftira hudutları içinde kalırsa piçleşmiş bir fikir, merazi bir savurganlık halini alır.

Propaganda yaparken, vatandaşın anlayış ve şuurunu bürmet etmek, bir şehir halkını temelli etmek üzere kürsüde söz alacakların ilk vazifelerinden biri olmalıdır. Kazanmak için mutlaka muğalata ve serdengeçitlik yaparak vatandaşın tabiri etmek, seçimi kazandırsa bile sevabını kazandıramaz. Seçmek ve seçilmek hakkı, medenidir. Bu medeni hakkı kullanacaklarsa medenice hitap edileceği zaman seçim mukaddes bir vazife olur.

Seçim propagandası yapmak, kürsü yumruklamak masasına gelmemelidir. Partiler, propagandalarında halka program vermeli, iyi ile kötünün, yapılan işlerle yapılacak olanların mukayesesi tabiiyatını vermeli. Her üç partimizin niçer ve lisan ettiği isteyi de gördük. Her üçünde de değerli adaylar bulunmaktadırlar. Binaenaleyh, bir halkımıza oyu ile iştahına gelecek vatanodasınızdır. Şimdiden sevgi ve saygıya karşın, yalnız propaganda yapıpken en az Moskofları sevindirmeye yarayanak yoluna sapılmamasını temenni ediyoruz.

SEYHAN

Millet Partisinin Seçim Toplantısı

Millet Partisi dün bir açık hava toplantısı tertip etmiştir. Bu toplantıda Belediye seçimleriyle ilgili mevzular üzerinde durulmuştur.

Başımızı nereye çevirirsek, sefaletin, hastalığın ve şaşkınlığın bir tablosunu görmekten utanıyoruz!

Politikacılar herşeyi unutarak koltuk kavgası yapacakları yerde biraz da vatandaşı dinlesin ve dertlerine derman olmaya çalışsın.

Yoksa 14 Mayıs gününü unuttunuz mu?

Partilerimizin tavizcilik hastalığına düçar olması, şehirlerin aşçok lüzum içinde devam eden hayatını da bozdu. Oy avcılığı yapalım dediler, enaflı başboş bıraktılar. Partimize bağlı kalan da ne olursa ol-

sun dediler, şehri gecekondularla ihya ettiler. Binalar seyyar satıcıyı küstürmek için şehri en müte caddelerini onlara tahsis buyurdular. Ve geride kalan şehirliyi de istirabı ile başbaşa terkettiler. Fiatlar alabil-

diğine yükseldi. İl Makamı, Belediye, Ticaret Odası seyyirci kaldı. Ve halkın soyulmasına fırsat verdi. Aşayış bozuldu, küliba beyler saldırmaya başladı, Demokratlar var diyerek sağa sola tecavüzler arttı. Emniyeti seyyirci kalmıştı Sorarız, bu halimiz neye varacak? Muayyen bir zümreyi memnun etmekten başka hiç bir gayesi olmayan bu hale kim son verecek? Bir mucize mi bekleniyor?

Bir şehirlilik olarak diyoruz ki: zaten sıkıntı içinde bulunan hemşehrilerimizin dertlerini hafifletmek vazifesi partilerimize düşmektedir. Artık C.H.P. İsl. D.P. İsl. ve M.P. İsl. kafakafaya versin de şu şehir şehre

—Sonu 3 cü sayfa—

Türkiyenin Atlantik Paktına Alınması

Teklifimiz Birleşik Amerikada ve İngilterede büyük bir alâka ve tasviple karşılandı

Washington — Amerikan basını, Türkiyenin Atlantik Paktına alınması bahsindeki neşriyatına devam etmektedir. 178,000 tıraşlı bir gazete "Mühim bir müttefik, başlıklı başmakalesinde Türkiyenin mutlak surette Atlantik Paktına alınması lüzum geldiğini yazmakta ve bundan garp demokrasileri namına doğacak faydaları belirtmektedir.

122,000 tıraşlı Boston Glode "Türkiye hoş geldiniz, başlıklı bir makalesinde Türkiyenin Atlantik Paktına girmeye müracaatında kendisinin fazla beklentilermemesini talep etmekte ve Türkiyeden gelecek faydaların coğrafi mülâhazalarla karşılanmamasını ve Türkiyenin Atlantik Paktı ailesine alınması için her türlü sebepierle mevcut olduğunu yazmaktadır.

124,000 tıraşlı Herold Journal Türkiyenin ikinci dünya harbinde olduğu bir tarafalık siyasatından vazgeçtiği ve Atlantik Paktına alınması lüzum geldiğini yazmaktadır.

244,000 tıraşlı Şikago Tribune başmakalesinde Türkiyenin büriyet sabahında yaptığı mücadele ve kazandığı myaffakiyetleri öğdükten sonra, Kore harbine 4500 askerle

İştirakini mühim bir adım tekelki etmektedir. Gazete Türk muharip-

—Sonu sayfa 3 de—

KOŞE

Türk İşçisine güvenebiliriz

Cuma gecesi, Adana'daki işçi Sendikalarının istigari bir toplantısına katıldık; genç ve aydın işçilerin dertlerini ve rejimimize karşı olan bağlıklarını dinledik ve gördük. Toplantıda, bir Sendikalar birliği kurulması için görüşmeler oldu, fikirler heri süzülde, tenkitler yapıldı ve nihayet diktacılara güzel bir ders de verildi. Ve Vatanperver Türk İşçisinin bu güzel teşebbüsünü desteklemek bizim için de bir vazife olur.

İşçi mevzuu ele alınmışken, bu hususta Partilerimizden de şikâyet etmek istiyoruz. Şimdiye kadar birçok seçimler yapıldı, işçilere bol k. seden vasidlerde bulunuldu, fakat hiç bir Parti aday listelerine bir tane dahi işçi adayı göstermeyi akıl edemedi. Adana bugün bir sanayi bögesi haline gelmiştir. Büyük bir işçi kitleli gençlik ikliminde rol almıştır. Bu hale göre, İslah işçi taraftarlığı yapmak ve dolayısıyla oy avcılığına çıkmak hem acıdır hem de gülünçtür. İşte Belediye seçimlerine giriyoruz. Üç partinin listesine göz atınız bu mevzuda büsrarla karşılaşıyoruz. Fedakâr, vatanperver ve binbir güçlük içinde hayatını idameye çalışan bu memleket çocuklarına yalnız işimiz düştüğü vakit "Eyvallah, demiyelim, Ve onların bir kuvvet olduğuna lütfen inanalım.

ŞEHİRLİ

Şehirde Notlar :**DEMOKRASİ ve TERBİYE**Yazan : Ragıp **BATUMLU**

Dün bir münasebetle, Taş köprü başında bulunan Cafer paşa camiiin, batısındaki sokaktan geçmem icabetti.

Kelimenin tam manasile bir mezbelelik halinde olan sokağın, cami duvarına rastlayan ve bir girinti teşkil eden kısmından, — Af edersiniz — uçkuru elinde bir herif ayrılıyordu. Buruna çarpan ve genzi yakan sidik kokusu ile karışık daba başka kokular, bu mahallin, gece karanlığında diğer husus için de kullanıldığına ve bir abdesthane haline getirildiğine şüphe bırakmadı. Bu tahammül edilmez kokudan biran önce kurtulmak için acele uzaklaştım.

Bu pislik ve sidik deryası haline getirilmiş olan bu mahal, köprübaşındaki umumî helânın ancak kırk elli metre uzağında. Böyle iken, hem de bir camiin dış duvarları olan bu yere,

siymek ve pislemek edepsizliğin ve saygısızlığın son derecesidir.

Fakat, üç beş kendini bilmez'in, bütün terbiye ve nezaket kaidelerini ve hıfzıssıhha icaplarını ve hatta Allah korkusunu hiçe saymasını takbih etmekle iş bitmeyeceği gibi mezkûr sokakta oturan halkın, taşan sabır ve tahammüllerini hesaba katmamak olur.

Bir zabıta memurunun, biraz şiddetlice hareketini görünce, hemen eli kulağa atıp, (Demokrasi var.) diye bar bar bağırıyor, ele kalemi alıp sütunlar dolduruyoruz.

İyi ama bu küstahlara, hadlerini nasıl bildireceğiz. Elli metre ötesinde hela dururken cami kovuğuna siyecek kadar ahlâk ve din duygusundan tecerrüt eden mahlûklara ne muamela yapılacağını ben bilmiyorum. Bilenler varsa lütfen bildirsinler.

Türkiye'ye Marshall Plânından yardım

Vaşington — Batı Avrupa memleketlerine içinde bulunduğumuz mali yıl için ilk tahsisat yapılmıştır. Marshall plânı Bürosu 287 600 000 dolar tutmakta olduğunu bugün açıklamıştır.

1951 mali senesi Marshall plânı tahsisatları Amerikan Kongresinin bu mali yıl için yapılan yekûn tahsisatı kabul etmesine bağlıdır. Kongre bu kararı verir vermez 16 Batı Avrupa Marshall plânı memleketi kendilerine ayrılan miktarları kullanabileceklerdir. Marshall plânı tûroları temmuz ayı içinde geçen seneden kalmış olan bakiye fonları kullanarak temmuz ayı içindeki muhtelif tahsisatları yapmıştır. Geçen sene bakiyesi 298.900 000 dolar olarak tahmin edilmektedir. Bu miktarın 11.300.000 doları deniz aşırı memleketlerin ge-

tiştirilmesi programı, teknik yardım ve stratejik maddeler projesi için ayrılmıştır. Geri kalan 286.600 000 dolarında muhtelif memleketlerin yerden programlanmalarına tahsis edilmiştir.

Türkiye için ayrılan miktar 2.000.000 dolar tutmaktadır.

Afyon ekilecek mîntikalar tesbit edildi

1950 - 1951 yılı için yurtda bağış ekilecek ve afyon sâtü toplanacak yerler tesbit edilmiştir.

Afyon, Burdur, Bilecik, Denizli, Eskişehir, Isparta, Konya, Kütahya, Amasya, Çorum, Tokat, Malatya vilâyetlerinin tamamı; Balıkesir, Manisa, Aydın, Bursa, Ankara, Bolu, Kayseri, Kükürel', Niğde, Çanakale, Antalya, Yozgat, Eskişehir, Diyarbakır, Kocaeli, Kaatamoni, Sivas, İzmir, Samsun, Tunçeli, İçel, Çankırı, Uşak, Kırşehir, Tekirdağ vilâyetlerinin bir kısmı bu işe tahsis edilecektir.

Bakanlar Kurulu**bugün toplanıyor**

Ankara — Bakanlar Kurulu toplanarak son Bulgar notasına verilcek cevabı müzakere etmesi ve bu arada diğer bazı iç ve dış meseleleri de inceleyecektir. Kabine bugün toplanarak Bulgar notasına verilcek cevabı notayı müzakere etmesi beklenmektedir.

Bu arada, Koreye asker sevki meselesinin de üzeri adı durulması ve askî şekli hakkında girilen müzakerele neticesinin tle alınması da muhtemeldir.

Teplantiya Cumhuriyetkani Celâl Bayar riyaset edecektir.

Emekli Sandığından 23103 kişi para istedi

Ankara — Emekli Sandığından boro para almak için müracaat edenlerin sayısı 23103 ü bulmuştur.

Sandık şunçkiye kadar 1,365,161 lira ile istikrazda bulunmuştur.

Yunanistanda Kabine buhranı devam ediyor

Atina — Yeni hükümeti kurmakla vazifeliendirilmiş olan liberal lider Venizelos müşkullerle karşılaşmaktadır. Siyasal parti liderlerinin şu anda Yunanistan dışında bulunmaları hükümetin kurulmasını büsbütün geciktirmektedir. Tahmin edildiğine göre Venizelos hükümeti kurmaya muvafak olmadığı takdirde parlamento lâğvedilecek ve yeni seçimlere gidilecektir.

Belçika Komünist Partisi Lideri öldürüldü

Loudra — Belçika Komünist Partisinin lideri Labaret evinin önünde iki kişi tarafından öldürülmüştür. Katiller otonopsisile kaçmıştır.

D. D. Yolları Altıncı İşletme Müdürlüğü

Nuri İsmailin başka bir vazifeye atılmasıyla açılan Devlet Demir Yolları altıncı işletme müdürlüğüne yol başmüfettişi B. Ezer Başol tayin olmuştur.

Yine aynı idarenin Adana gar müdürüğüne yıllardanberi şehrimiz de vazife görmüş değerli bir idare adamı olan B. Şeha Keyder terfian tayin olmuştur.

Her iki idarecinin bu tayinleri gerek işletme çevrelerinde, gerekse şehrimizde büyük bir memnuniyet yaratmıştır. Kendilerini hatıretle tebrik eder, başarılarının devamını dileriz.

Bir doğum

Genç ve değerli tüccarlardan arkadaşımız Tahsin Uğurlunun bir erkek çocuğu dünyaya gelmiştir. Yavruya uzun ömürler diler ana ve babasını tebrik ederiz.

DİKKATLER**Sarı 1 kurşunlukların başına gelenler**

Şehrimizde ortadan delikli sarı bir kurşunluklar bazı esnaf tarafından alınmamaktadır. Bazı esnaf da tartı ile almaktadır. İnşaat sahipleri ise çatılarda kullanılabilecek olan çinkolarda çivileri tutması için bakır levha yerine toplamaktadırlar.

Bu suretle sarı bir kurşunluklar ya ortadan kalkmaya veya hatta paradan ziyade bir inşaatın materyali niyetine kullanılmaktadır. Esnaf arasından bu inşaatın değiştirilmesi için inşaatların bir beyanname negetmelerini bekliyoruz.

İzmir Fuarı Dün Açıldı

19 uncu Enternasyonal İzmir fuarı dün açılmıştır. Ekonomi ve Ticaret Bakanı Zühtü Hüsam Velihoğlu bu münasebetle bir açış nutuk söylemiştir. Ticaret bakanı, fuarın maksat ve gayesini izah ettikten, milletlerin birbirine temaslarına oynadığı rolu belirttikten sonra iç ve dış ticaretimizin anahtarlarını da tobarüz ettirmiştir.

19 uncu Enternasyonal İzmir Fuarı, bu sene geçen senelere nazaran daha sevinçli bulunmaktadı. Fuarda ayrıca kışın dalga üselerinden neşriyat yapan bir de radyo istasyonu kurulmuştur. Neşriyat fuar müddetiçe devam edecektir.

Ceyhan İçmesuyu yeniden ele alındı

Ceyhan içmesi tesisatının ikinci işi yeniden ele alınmıştır. Tesisatın inşasına nezaret edecek olan yüksek mühendis Riyasettin Akkan evvelki gün şehrimize gelmiş, alâkalılarla temas etmek üzere Ceyhana gitmiştir. Bu suretle yıllardanberi susuzluğun ıstıbabını çekmekte olan Ceyhan halkı, bu etel derdinfeza kurtulmuş olmaktadır.

Hacı namzetlerinin ilk kafilesi gitti

Hacı giderek ilk kafilayı taşıyan uçak dün şehrimiz hava alanından kalkmıştır. Hacı namzetleri alında atıba ve dostlarıyla Türkiye'ye dostlukla memnuniyetli taraflardan uğurlanmıştır.

Elektrik İşletmesinde 50 bin liralık suistimal

İşletmenin tahsildarlarından Osman Ömay, C. Savcılığına giderek zimmetine 50 bin lira geçirdiğini söyledi

Elektrik İşletmesi müessesesinde büyük bir suistimal hadisesinin meydana çıkarılmış olduğunu ve bu suistimal yapan tahsildar Osman Ömayın C. Savcılığına giderek teslim olduğunu, Savcılık ve emniyet müdürlüğü tahkikatle meşgul olmuşlar, Belediye Hesap İşleri Müdürü Mustafa Göbekli de bu tahsildarın zimmetine geçirmiş olduğu paranın miktarını tasbit etmekle meşgul bulunmaktadır.

Elî bir lirayı, müteceviz bir parayı zimmetine geçiren bir tahsildarın hadiseyi nasî olup ta âmirlerden gizleyebildiği veya âmirlerince nasî olup da bu işin farkına varmamış bulunduğuları gördü dedikodusu halindedir. Bu hususta âlâkâhîlardan yaptığımız tahkikata göre bâzî de tahsildarların kontrolüne memur bulunan Tezisat servisi mühürsibi İhsan Koodunun büyük bir ihmal veya kasdı bir iştiak olması

lazımgelir. Zira; tahsildarlar hesaplarını heray bu servis mühasibine vermek zimmet ve matluplarını tesbit ettirmek mecburiyetindedirler. Halbuki Osman Ömay bu güne kadar ancak Şubat ayının hesabını teslim etmiş, müteakiben Mart, Nisan, Mayıs, Haziran aylarına ait makbuz aldığı halde bu ayların dahi hesabını görmemiştir. Halbuki her ayın hesabı görüldükten ve mesul tesisat muhasibî tarafından bir evvelki ayın hesabı kesildikten sonra müteakip ayın makbuzunun verilmesi lâzımgelirdi. İhsan Koodu böyle yapmamış, evvelki hesapları almadan üstüste dört aylık makbuzu vermiş ve bunlara ait hesabı görmemiştir.

Böyle muhim bir ihmalî neticeyi olarak işlenen suistimal, ancak bazı kimselerin C. Savcılığına yaptığı ihbar neticesinde aslağlabilmmiştir. Bu ihbarda sonradır ki, işletme müdürlüğü harekete geçmiş ve bilinen tahkikata başlanmıştır.

Yeni Yıl Bütçesinde 200 Milyon Liralık Tasarruf Yapılıyor

Bu komisyon çalışmalarına başladı

Ankara'dan verilen bir habere göre, hükümet yeni yıl bütçesinde tasarruf sağlanması için gerekli tedbirleri çimdiden başlamıştır. Yakında Maliye Bakanlığında bütçe Bakanlıkları temsilcileriyle iştirakiyle bir komisyon kurulacak ve yeni devlet bütçesinde 200 milyon liralık bir tasarruf sağlanması imkânları elid edilecektir. Her Bakanlık mevzuu kendi

bünyesine göre tetkik ederek hissesine düşecek tasarrufu nasî sağlayacağını tesbit edecek ve Bakanlıkların yeni durumları Maliye Bakanının Başkanlığında toplanarak iki ay kadar çalışacak olan Bu komisyonun ayrı ayrı müzakere ve tetkik olunacaktır.

Bu önemli miktarın tasarruf edilebilmesi için memur kadrolarında da esaslı bir indirme yapılması gerekmektedir.

Belediye seçimleri için ra-yo propağandaları

Ankara — 3 Eylül Belediye seçimleri münasebetiyle siyasi partilerin Ankara ve İstanbul radyolarında 24 Ağustos'tan 30 Ağustos akşamına kadar hergün gündüz iki defa 10 dakikadan yapacakları seçim propağandasına saatleri için dün saat 11 de Basın Yayın ve Turizm Umum Müdürü İğünde kur'a çekilmiş ve bu saatler tesbit edilmiştir.

Kur'a Ankara üçüncü noter vekili Hüseyin Tamirci tarafından çekilmiş ve kur'anın çekilmesinde Basın Yayın ve Turizm Genel Müdürü Dr. Halim Tevfik Aytol ile, Demokrat Parti temsilcileri Rauf Krafi Cumbuliyet Halk Partisi temsilcisi Abdur-

Yedek Subaylar terhis ediliyor

Ankara — Halen kâta ve kurumalarda asteğmen olarak muvazeflik hizmetlerinde bulunan 28 inci dönem yedek tabip, diş tabibi, eczacı ve veterinerlerle 31 inci dönem yedeksubayların tercümanlık görevinde istihdam edilenler hariç, 31. 8 - 950 tarihinde terhisleri ile yapılması Millî Savunma Bakanlığının 16. 9. 950 tarihli yazısı üzerine 5674 sayılı kanuna göre Bakanlar kuruluca kararlaştırılmıştır.

rahman Oğuz ve Millet Partisi temsilcileri Kemal Tamer ve basın temsilcileri hazır bulunmuştur.

Partilerimiz, dışar oldukları tavizcilik hastalığını tedavi ettirmelidir

— 1 ci sayfadan artan —

benzetilsin ve insan gibi yaşamak hakkını vatandaşta tanıtsın.

Başımızı nereye çevirirsek selaletin hastalığın ve şaşkınlığın bir tablosunu görmekten utanıyoruz. Politikacılar hergeyi unutarak koltuk kavgası yapacakları yerde, birazda vatandaşın dilesin ve derdlerine derman olmasın çalışsınlar

Bizden yazmak, dinleyip dinlemek işgillere aittir. Yalnız bu milletin derdi çok ağır olur. Hem 14 Mayıs gününü unuttunuz mu ?

Türkiyenin Atlantik Paktına alınması

— 1 ci sayfadan artan —

İşin ve Çanakkale zaferini öğrenmek, Amerika müstesna; hürriyetli berdevitten fazla müdafaya hazır Türkiye'nin Atlantik Paktına alınmasını talep etmektedir.

String News gazetesi uzun bir baş makede Türkiye'nin Atlantik Paktına alınması lüzumunu ısrarla müdafaa etmektedir.

Bürücek Yolcularına Müjde

Yeni getirdiğim yolcu ve eşya kamyonuyla hergün saat 14 de Taksi meydanından hareketle Bürüceğe sefer ve aynı gün saat 19 da Bürücekten dönüş yapacağımı sayın Bürücek yolcularına müjdelemeyi vazife bilirim.

Mustafa Okat Taksi meydanı

Kiralık Yayla yurtları

Bürücek yaylasının en güzel yerinde, suyu bulunsun, yanyana iki yayla yurdu kiralıktır.

İsteklilerin yeni Adana Matbaasına müracaatları.

MATBAAMIZDA

Her çeşit yaldızlı ve düz **Cilt İşleri** ucuz fiyatla yapılmakta olduğunu sayın müşterilerimize arz ederiz.

Fiyatlar idare ile kararlaştırılır.

Düz ve yaldızlı Davetiye ve Kartvizitler. Bayram Kartlarımız yeni gelmiştir. Herkeseye elverişlidir.

AYRICA:

Avrupa ve Yerli top halinde Gazete kâğıdımız mevcut MESLEKDAŞLARIMIZA piyasadan ucuza vermekteyiz.

Avrupa Matbaa mürekkeplerimiz emsalinden ucuz ve yüksek kalitedir.

Herfurlü Reklam, Resim, Klişe ve Câsik damgalar yapılır.

Dr. Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE RONTGEN MÜTEHASSISI

Yeni getirttiği Rontgen tedavi makinesi ile Kel - Saçkıran - Egzema - Kaşıntılar - Cilt Kanserleri - Adenit - Psoriasis tedavisine başlamıştır.

İstiklal Okulu karşısında No 18 de Telefon : 1342 Adana

**DOKTOR - OPERATOR
SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütehassısı

Abdipaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

**DOKTOR
Suavi Binokay**

BİRİNCİ SINIF

Dahili Hastalıklar Mütehassısı

Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk Okulu civarındaki yeni apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

**DOKTOR
BAKTERİYOLOĞ****Nazmi Çağış**Asker Hastanesi İntaniye Kliniği ve Bakteriyojoloji
Laboratuvar Şefi

Adres : Taksi meydanı (Eski Orizdibak) No : 22



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz

Leylak, Füjör, Altındamla
Belediye Caddesi No, 14
Adana

inci

Bürücek Otobüs Seferleri başladı

Her türlü eşya nakli için komple kamyon temin edilir.

ADRES: Eski suhulet Otobüs Şirketi Akbaak arkası. Telefon: 1878

Kralık Yayla Yurdu

Bürücek yaylasının en güzel yerinde, suyu bulunan, yanyana iki yayla yurdu kiralıktır. İstekilerin Yeni Adana matbaasına müracaatları.

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fiilen İdare Eden : S. Altındağlı
Bulunduğu Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazılmayan yazılmayan geri verilmaz.

**DOKTOR - Operatör
Bahri Cansun**Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütehassısı
Namık Kemal Okulu Karşısı
Telefon : 1098 - ADANA

Matbaamızda
İsçi Sigortalılarına ait her türlü
evrakı matbaa ve yeni Memur
Çocuk zammı beyannameleri
satılmaktadır

**DOKTOR
Turan Aşlamacı**Birinci Sınıf Dahiliye
MütehassısıÖzler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır. Telefon : 1897**Doktor - Operatör
ZİYA BENSON**Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf MütehassısıAdres : Adana Abdipaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959**DOKTOR
RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf

Röntgen Mütehassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116

Diş Tabibi

Rıza AksöyekKızılay Caddesi
No. 71 - Adana**DOKTOR
EKREM BAYAZIT**Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Abdipaşa Cad. Sekerci Turan Apt**DOKTOR
BAHAEDDİN YENGİN**Çocuk Hastalıkları Mütehassısı
Çakmak Cad. - Adana**DOKTOR
SİRRI AKSOY**Çocuk Hastalıkları
MütehassısıKalekapısı Rifat Eczanesi
Karşısı - Telefon : 1215**DOKTOR
HAMZA ORHON**Verem ve Sari Hastalıklar
mütehassısı Abdipaşa
Caddesi No. 118 Adana**DOKTOR
Sadık Urunga**Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis karakolu yanında - Adana**DOKTOR
Mahmut Öğretmengil**Özler Caddesi Toros Eczanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana**Kiraik Yazihane**İstiklal Okulu karşısında yazihane olmağa elverişli Dükkan
acele kiralıktır. 82 No. lu haneye müracaatları.